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PASA¯ERKA GINIE NA MIEJSCU,
KIEROWCA ZBIEGA Z MIEJSCA
WYPADKU
(D•WIRZYNO – ROGOWO) Do tragicznego
w skutkach wypadku dosz³o 24 lipca br.
na trasie DŸwirzyno – Rogowo.
Mieszkaniec £odzi nie zachowa³
nale¿ytej prêdkoœci i uderzy³ w drzewo.
Na miejscu zginê³a pasa¿erka
a kieruj¹cy zbieg³ z miejsca wypadku.

Czytaj str. 3

Lech Dziwnik spiera siê z wójtem Gnosowskim

MISKANTUS KONTRA ¯YTO,
CZYLI BOJU O ZIEMIÊ
CI¥G DALSZY
Trzy miesi¹ce temu, 29 marca br. w sali Domu Rzemios³a
odby³o siê spotkanie dotycz¹ce dzier¿awy gospodarstwa
rolnego w T¹pad³ach, na którym strony: rolnicy, w³adze
samorz¹dowe gminy Brojce, dyrektor Agencji
Nieruchomoœci Rolnej w Szczecinie oraz przewodnicz¹cy
Powiatowej Izby Rolnej wyra¿ali swoje opinie na temat
dzier¿awy tego gospodarstwa. Na spotkanie organizatorzy
nie zaprosili dzier¿awcy Lecha D.                       Str. 2
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Gazeta Powiatowa

Trzy miesiące temu, 29 marca br. w
sali Domu Rzemiosła odbyło się spo-
tkanie dotyczące dzierżawy gospodar-
stwa rolnego w Tąpadłach, na którym
strony: rolnicy, władze samorządowe
gminy Brojce, dyrektor Agencji Nieru-
chomości Rolnej w Szczecinie oraz
przewodniczący Powiatowej Izby
Rolnej wyrażali swoje opinie na temat
dzierżawy tego gospodarstwa. Na spo-
tkanie organizatorzy nie zaprosili
dzierżawcy Lecha D. Jego celem jest
wykupienie ziemi na własność i prze-
kształcenie gospodarstwa w dochodo-
wy biznes rolniczy. Agencja wymaga
pozytywnej opinii Powiatowej Izby
Rolnej, która mówi “nie”. Na marco-
wym spotkaniu rolnicy także nie kryli
oburzenia, że dzierżawcy przedłużana
jest umowa dzierżawy, a oni od kilku lat
nie mają możliwości powiększania go-
spodarstw.

W drugim spotkaniu, 28 lipca br.
udział wzięli: dzierżawca gospodar-
stwa Tąpadły Lech Dziwnik; wójt gmi-
ny Brojce Stanisław Gnosowski; dy-
rektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa
i Ochrony Środowiska przy Starostwie
Powiatowym w Gryficach Władysław
Czapkowski; przedstawiciel Agencji
Nieruchomości Rolnej Ireneusz Wojcie-
chowicz; Tomasz Kłak – dyrektor Biu-
ra Poselskiego poseł Reginy Wasilew-
skiej – Kity. Na spotkaniu zabrakło
rolników z uwagi na niedogodny termin
spotkania z powodu żniw.

Organizatorem pierwszego, marco-
wego, spotkania była Samoobrona. Od-
było się ono na wniosek rolników. Tym
razem oficjalnym pismem do Samoobro-
ny zwrócił się Lech Dziwnik z prośbą o
takowe rozmowy. Na początku Tomasz
Kłak zaznaczył, że biuro poselskie oraz
Samoobrona nie wypowiada się na temat
tej sprawy i stanowi jedynie medium
pośrednie – umożliwia stronom wypo-
wiedzenie swoich kwestii.

Jako pierwszy wypowiedział się
dzierżawca Lech Dziwnik.

– Gospodarstwo przejąłem umową
cesji, która kończyła się w roku 2003.
Od 1999 r. występowałem do Agencji w
celu umożliwienia mi kupna tego gospo-
darstwa. Niestety, nie udało mi się to.
Zbliżał się koniec mojej dzierżawy – z
jednej strony byłem bardzo bliski do
podpisania umowy, a z drugiej strony
nie mogłem realizować moich daleko-
siężnych planów. W 2003 r. w odpo-
wiednim czasie nie udało się załatwić
wszystkich dokumentów – umowa
wygasła, w związku z czym nie mogłem
uzyskać pożyczek bankowych, gdyż
bank wymagał ode mnie poświadczenia
ciągłości. Dostałem tylko pismo z
Agencji mówiące, że Agencja nie widzi
przeszkód z przedłużeniem umowy.
Wynikało ono także z umowy pierwot-
nej, która mówiła w jednym punkcie, że
dzierżawca ma prawo przedłużenia
umowy na kolejne 10 lat pod warun-
kiem, że w odpowiednim okresie czasu
złożę takowe oświadczenie o chęci oraz
że strony dojdą do porozumienia co do
istotnych nowych elementów umowy.
Doszło. Umowa została zmieniona –
postawiono mi warunki: możliwość
wyłączenia pewnej części gruntów rol-
nych z mojego gospodarstwa, zmienio-
no czynsz dzierżawny na wyższy.
Niechętnie podpisałem umowę umożli-

wiającą Agencji wyłączenie części grun-
tów w celu dorolnienia. Ale tak się stało.
Ponad 100 hektarów mojego gospodar-
stwa (cały obszar Przybiernowa) zo-
stało wyłączonych.

Umowa podpisana była wówczas
na początku roku. Nie miałem wtedy
zasiewów ozimych tylko jare i stąd
prawdopodobnie pojawiły się zarzuty,
że ziemia była niewłaściwie gospodaro-
wana. Jest to zarzut bezpodstawny. Złe
gospodarowanie jest wówczas, kiedy
nie należą się dopłaty. Ja je otrzymywa-
łem. – mówił Dziwnik.

Dla dzierżawcy ważną rolę odgrywa
tu Powiatowa Izba Rolna. Jej przedsta-
wiciele jednak nie przybyli na spotkanie.
Lech Dziwnik od roku 2000 chce kupić
to gospodarstwo, jednak jak mówi, nie
ma zgody Powiatowej Izby Rolnej.

- Chcę pokazać, że jestem normal-
nym gospodarzem, bardzo często przy-
jeżdżam tu ze Szczecina, zatrudniam
pracowników, mają oni wypłacane pen-
sje na czas. – kontynuował dzierżawca.

W roku 2003 Lech Dziwnik chciał
zmienić styl gospodarowania. Jego zda-
niem klasyczne uprawy: żyto, pszeni-
ca, zboża na dłuższą metę nie mają sen-
su. Do tych upraw, jak mówił, rolnicy
dopłacają.

- Moim pomysłem były źródła al-
ternatywnej energii. Zapatrzyłem się na
miskantusa (rodzaj trawy). Okres trwa-
nia plantacji to 20 lat. Aby moje wizje
zostały zrealizowane ważny jest wy-
kup ziemi, a w tej chwili niewidzialne
siły uniemożliwiają mi realizację pla-
nów moich i mojej rodziny. Z jednej
strony mówi się o “głodzie ziemi”, ale
kiedy jest działka okazuje się, że nie ma
na nią chętnych. – mówił dzierżawca

- To pan strzelił kulą w płot. – od-
parł wójt Gnosowski – Czy pan był na
tej ziemi? Ja tam byłem kilka dni temu.
To są łąki porośnięte drzewami. Pan
mówi o opłacalności. A pan zezwolił

Agencji na wydzielenie sobie 100 ha.
Tylko jakich? Niech pan powie, co temu
rolnikowi zostało zaproponowane?
Tam najpierw potrzebne jest karczowa-
nie. Pan tam tego nie uprawiał i nie może
pan tak powiedzieć, że rolnicy hurtem nie
pobiegli do przetargu.

Kontynuując swoją wypowiedź wójt
mówił, że powtarza się znowu niepłat-
ność podatku ze strony dzierżawcy, po-
kazując pismo, w którym Agencja pisze,
że “brak realizacji płatności podatku
może być powodem rozwiązania umowy
ze skutkiem natychmiastowym”.

Lech Dziwnik przy wszystkich obec-
nych poprosił wójta o telefon do swojego
działu księgowości, czy rzeczywiście
zalega na dzień dzisiejszy z jedną zło-
tówką. Czy mógłby pan to zrobić? – za-
pytał Dziwnik.

- Zanim wystąpiłem do dyrektora
Agencji z tym pytaniem, sprawdziłem to
– mówił wójt.

- Czy może pan w tej chwili spraw-
dzić, czy ja zalegam? – nalegał Dziwnik

- Nie, ja nie będę dzwonił, bo jak pan
dostał to pismo to pan zapłacił. – odpierał
Gnosowski.

- Nie, nie dostałem pisma – zaprzeczał
dzierżawca.

- A to co jest? Kto to napisał? – pytał
wójt pokazując dokument – Niech pan
przeczyta to pismo, żeby nie było, że ja
coś kręcę.

- Zapłaciłem z odsetkami. – odparł
Lech Dziwnik – Na dzień dzisiejszy nie
mam zaległości ani wobec Agencji, ani
wobec gminy. – oświadczył.

Wójt Gnosowski uważał ten termin
spotkania za niestosowny. Osób jest kil-
ka, a dobrze by było, żeby byli tu rolnicy
nie tylko z gminy Brojce, ale i Płotów.
Rolnicy są w polu i z kombajnów nie
zejdą.

- Nam nie jest potrzebna roślina, którą
chce pan uprawiać “na trójce”, gdzie rodzi
się pszenica – dodał wójt. – Gmina Brojce

Lech Dziwnik spiera siê z wójtem Gnosowskim

Miskantus kontra ¿yto,
czyli boju o ziemiê ci¹g dalszy

W imieniu Stowarzyszenia Pomóżmy Naszym Dzieciom oraz Powiatowego
Stowarzyszenia Idziemy Razem chciałabym podziękować Panu Burmistrzowi
Gryfic – Andrzejowi Szczygłowi za możliwość zorganizowania podczas Dni
Ziemi Gryfickiej wystawy połączonej ze sprzedażą prac plastycznych. Dochód
z akcji wesprze dzieci z terenu Powiatu Gryfickiego chore na białaczkę. Szcze-
gólne podziękowania kieruję do Pani Dyrektor Liceum Plastycznego w Gryfi-
cach – Haliny Adomat za współpracę przy organizacji wystawy oraz przeka-
zanie prac wykonanych przez jej wychowanków na rzecz akcji.

Joanna Ruta Prezes Stowarzyszenia Pomóżmy Naszym Dzieciom

Podziêkowania

jest gminą wybitnie rolniczą i proszę się nie
dziwić tym ludziom, że bronią tej ziemi. To
jest ich warsztat pracy. A żyto się panu nie
podoba, pszenica też, podobają się panu
inne rośliny. Tylko być może sadzić je
można na “szóstce”, a nie na “trójce”.

Były momenty, kiedy dyskusja po-
między wójtem Gnosowskim a dzier-
żawcą była bardzo gorąca. Każda ze stron
broniła swojego zdania. Lech Dziwnik ma
wizję uprawy miskantusa, dzięki której
to zrealizuje swoje życiowe plany. Wójt
natomiast broni rolników, którzy ze
względu na ilości dzierżawionej ziemi
nie mogą prowadzić upraw. Odbyte
spotkanie to nie koniec tej sprawy.
Zapowiedziano termin kolejnych roz-
mów. Mają się one odbyć w terminie
dogodnym dla rolników, czyli po za-
kończeniu żniw.                            (r)
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Widzia³eœ œmieræ
pieszego?
– Pomó¿ w ustaleniu
sprawcy wypadku

Komenda Powiatowa Policji w
Gryficach prosi o kontakt wszyst-
kie osoby, które w dniu 20 lipca br.
o godzinie 11.40 były świadkami
wypadku drogowego na trasie
Płoty – Karczewie, w którym
śmierć poniósł pieszy Arkadiusz P.

Prosimy o kontakt telefonicz-
ny z prowadzącym dochodzenie
mł. asp. Tomaszem Smok pod nu-
merem telefonu 091 38 57 554.   (P)

Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach i
Wojewódzki Urząd Pracy zapraszają na bezpłatne szkolenia w ramach pro-
jektu „Rolnik w Europie”.

Szkolenia projektowane są dla rolników i domowników oraz osób za-
trudnionych w rolnictwie z wyłączeniem emerytów i osób zarejestrowanych 
jako bezrobotne.

Proponowane szkolenia zawodowe to: drwal – operator pilarki; obsługa
pilarki spalinowej; spawanie: gazowe, elektryczne w osłonie CO2; opiekun
osób starszych i chorych; projektowanie ogrodów i pielęgnacja terenów
zielonych z elementami szkółkarstwa; obsługa ruchu turystycznego; opie-
kun dzieci z językiem niemieckim lub angielskim.

GWARANTOWANE: zwrot kosztów dojazdu publicznymi środkami 
transportu, bezpłatne  zakwaterowanie i wyżywienie, dodatek szkoleniowy.

Szczegółowych informacji uzyskać można w Ośrodku Doradztwa Rolni-
czego, Gryfice ul. Trzygłowska (siedziba Centrali Nasiennej) tel. 091-3847152.

Rolnik w Europie

(GRYFICE) Od niedługiego czasu w
Gryficach możemy poruszać się swo-
bodnie po ulicy Nowy Świat, na której
od dłuższego czasu trwał remont. Przez
kilka tygodni gryficzanie zmuszeni byli
do poruszania się po bruku, omijania
wykopów i znoszenia wielu innych nie-
dogodności. Ale teraz… jazda wyre-
montowanym odcinkiem tejże samej uli-
cy, to wręcz czysta przyjemność.

Zmiany, które obserwujemy, to
poszerzona jezdnia, która jest również
odpowiednio wyprofilowana, podwój-
ne pasy do skrętów, chodniki, które
odgrodzone są nowymi barierkami (łań-
cuchowymi) i wymienione oświetlenie.

Aż chciałoby się jeździć tylko i
wyłącznie po tego typu drogach. Ale
niestety, nie jest nam to dane, bowiem
są tylko wybrane miejsca, gdzie na-
wierzchnia drogi jest w miarę zadawa-
lająca i nie powoduje spustoszenia w
podwoziach naszych aut. Być może z
czasem będzie więcej takich gruntow-
nych remontów, jak ten ostatni na No-
wym Świecie.

Wydaje mi się, że już najwyższy
czas, aby zrobić remont generalny ulicy
Niechorskiej prowadzącej do szpitala,
gdyż przejazd tamtędy jest koszmarem

dla kierującego i jego pojazdu. Bruk,
dziury, co jakiś czas kawałki asfaltu…
i tak ciągle na zmianę, jak widać na razie
bez końca. Że nie wspomnę już o stanie
dróg prowadzących do miejscowości
nadmorskich… temat rzeka, o którym

można by mówić, i mówić, i mówić…
narzekać i biadolić, a jak to u nas zwykle
bywa, i tak nic z tego nie wyniknie,.
Dopiero, gdy coś poważnego się stanie,
wtedy zapewne zobaczymy natych-
miastową reakcję.                      Żwirek

Ulica, której siê nie wstydzimy

Droga przed ukñczeniem remontu

(DŹWIRZYNO – ROGOWO) Do tragicznego w skutkach wypadku do-
szło 24 lipca br. na trasie Dźwirzyno – Rogowo. Mieszkaniec Łodzi nie zacho-
wał należytej prędkości i uderzył w drzewo. Na miejscu zginęła pasażerka a
kierujący zbiegł z miejsca wypadku.

W dniu 24 lipca br. na trasie Dźwirzyno – Rogowo w powiecie gryfickim,
doszło do wypadku drogowego z udziałem dwóch osób. Kierujący samochodem
osobowym marki Renault 19, Adam K. (lat 24), mieszkaniec Łodzi nie zachował
odpowiedniej prędkości, która obowiązywała na danym odcinku drogi (40km/
h), w wyniku czego zjechał na lewe pobocze i uderzył w przydrożne drzewo.
Śmierć na miejscu poniosła pasażerka 20-letnia Sylwia G. mieszkanka Sieradza.

Sprawca wypadku zbiegł z miejsca tej tragedii. Po wykonaniu szeregu
sprawdzeń po około 1 godzinie został on ustalony i zatrzymany przez funk-
cjonariuszy Policji w miejscowości Dźwirzyno.

Na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Gryficach i Prokuratora
Rejonowego, Sąd Rejonowy w Gryficach zastosował wobec Adama K. środek
zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy.

Postawiono mu zarzut naruszenia zasad ruchu drogowego oraz kierowania
pojazdem pod wpływem alkoholu i po użyciu środków odurzających.

Agnieszka Połum Zespół Komunikacji Społecznej KPP Gryfice

PASA¯ERKA GINIE NA MIEJSCU,
KIEROWCA ZBIEGA Z MIEJSCA WYPADKU
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 18 lipca br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- projektant programów graficznych –
wyższe, bardzo dobra obsługa komputera,
obsługa programów graficznych
- mechanik samochodowy – zawodowe,
mechanika samochodów ciężarowych,
mile widziany staż pracy.
- sprzedawca – min. zawodowe, mile wi-
dziany staż pracy, obsługa kasy fiskalnej
- kierownik sklepu
- magazynier – średnie, obsługa komputera
- spec. ds. kontroli i inwentaryzacji – śred-
nie, doświadczenie, prawo jazdy kat. B
- mechanik, elektryk, blacharz samochodo-
wy – zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość j. obcego
- psycholog – wyższe kierunkowe, mile wi-
dziany kurs oligofrenopedagogiki (1/2 etatu)
- robotnik budowlany – staż pracy 3 lata
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- hydraulik
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- sprzedawca na stacje paliw – średnie,
obsługa komputera
- fryzjer, koordynator sprzedaży – min.
1 rok po kursie, 1/2 etatu
- sprzedawca-krawcowa
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- lider sprzedaży
- sprzedawca – krawcowa
- cukiernik
- fryzjer
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do
1KV
- sprzedawca
- operator maszyn i urządzeń metalurgicz-
nych – znaj. czytania planów technicz-
nych, umiejętność spawania, gięcia blachy
- spawacz elektr-gazowy – spawanie alu-
minium i atali
- hydraulik – zawodowe, umiej. lutowania
rur miedzianych
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- ratownik wodny
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności

(REWAL) W dniu 28 lipca br ok. godziny
18.30 w Rewalu na ul. Mickiewicza, niezna-
ny mężczyzna wykorzystując nieobecność
klientów wszedł do środka apteki, gdzie po
zastraszeniu narzędziem przypominającym
broń palną trzech pracownic zabrał pieniądze
w kwocie 4000 zł po czym zbiegł. Pomimo
podjętych natychmiastowych działań bloka-
dowo – penetracyjnych do tej pory nie zdo-
łano ustalić i zatrzymać sprawcy, którym był
mężczyzna przedstawiony na portrecie pa-
mięciowym.

Sprawca napadu ma około 24- 27 lat, 172
cm wzrostu, wysportowaną sylwetkę. Ubra-
ny był w czapkę “bejsbolówka” koloru ciem-
nego, z której wystawały krótkie włosy ko-
loru ciemnego blondu. Napastnik był bardzo
mocno opalony, na twarzy posiada charakte-
rystyczne wgłębienia – dołki po przebytej ospie – trądziku. Na twarzy miał
sportowe okulary przeciwsłoneczne koloru czarnego, ubrany był w koszulkę
koloru granatowego, krótkie spodenki również koloru granatowego, buty typu
adidasy.

Policja gryficka prosi o wszelkie informacje mogące przyczynić się do
ustalenia sprawcy rozboju. Informacje kierować pod numery telefonów:

Posterunek Policji w Rewalu – 091 38 62 597
Komenda Powiatowa Policji w Gryficach – 091 38 57 511 lub najbliższa
 jednostka Policji 997.
Przez całą dobę czynny jest również Bezpłatny Policyjny Telefon Zaufania
 – 0800 156 039.
Dla osoby, która przyczyni się do zatrzymania sprawcy lub przekaże istot-

ne dla sprawy informacje przewidziana jest wysoka nagroda pieniężna. Zapew-
niamy pełną anonimowość dla osób przekazujących informacje. KPP Gryfice

NAPAD£ NA APTEKÊ
REKLAMA

(GRYFICE) Od jakiegoś czasu w
naszym mieście możemy zaobser-
wować prace remontowe wykony-
wane równolegle na trzech gryfic-
kich zabytkach: Baszcie Prochowej,
Kaplicy św. Jerzego i Kamiennej
Bramie. Przeprowadzane są one w

ramach realizacji II etapu projektu
„Rewitalizacji obiektów dziedzic-
twa kulturowego w Gryficach”, któ-
ry jest współfinansowany ze środ-
ków przyznanych przez Europejski
Fundusz Rozwoju Regionalnego z
Unii Europejskiej. W ramach tego
etapu, remont baszty będzie polegał
na przystosowaniu jej do pełnienia
funkcji turystycznego punktu wido-
kowego.

Całkowity koszt całości projektu
wynosi 1 577 559,00 zł. (w tym 75%
dofinansowania z EFRR).

Projekt zakłada wykonanie na-
stępujących prac remontowych:

- wykonanie schodów zewnętrz-
nych w celu umożliwienia dostępu
do wnętrza Baszty,

- utwardzenie terenu bezpośred-
nio przylegającego do Baszty za
pomocą bruku z kostki granitowej,

- podniesienie hełmu dachowe-
go i wsparcie go na nowej konstruk-
cji drewnianej w celu umożliwienia
organizacji tarasu widokowego w
rejonie korony murów,

- stara dachówka po demontażu
zostanie przesortowana i poddana
zabiegom oczyszczającym i zabez-
pieczającym,

- wprowadzenia oświetlenia ze-
wnętrznego i wewnętrznego,

- sanacja i zabezpieczenie orygi-
nalnej substancji murowej,

- demontaż stropów drewnianych,
- wprowadzenie elementów ko-

munikacji pionowej – schodów sta-

Kolejne obiekty w Gryficach rewitalizowane

Nasza Baszta Prochowa piêknieje
lowych, spiralnych i balustradą
ochronną,

- po zakończeniu robót lico muru
zostanie zabezpieczone środkiem
wzmacniającym o właściwościach
hydrofilnych.

Baszta Prochowa w Gryficach
powstała na przełomie XIV i XV
wieku. Jest ona zlokalizowana w
bezpośrednim sąsiedztwie rzeki
Regi, co wynikało z potrzeby zabez-
pieczenia portowego nabrzeża.
Obiekt osadzony jest najprawdo-
podobniej na kamiennej podmu-
rówce. Cokół jest ceglany, architek-
tonicznie niewyodrębniony. Ścia-
ny murowane są z cegły ceramicz-
nej o wątku gotyckim. Nie są tynko-
wane, a spoinowanie jest staranne.
Stopy i więźba dachowa są drew-
niane. Pokrycie dachowe stanowi
ceramiczna dachówka karpiówka,
ułożona podwójnie. Stolarka
drzwiowa jest wtórna, a okiennej
brak.

Patrzmy i podziwiajmy jak to na-
sze gryfickie zabytki zaczynają
„odżywać”. Nie każde miasto może
pochwalić się takimi budowlami jak
my. Warto o nich pamiętać, dbać o
nie i należycie je szanować. W koń-
cu jakby nie było, to jest nasze „dzie-
dzictwo kulturowe”, a jak wiemy i
widzimy w Gryficach z kulturą, jej
znajomością i propagowaniem jest
różnie, mimo, że istnieją odpowied-
nie instytucje, które powinny się
tym zajmować…                      Żwirek
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(GRYFICE) Po-
wyższe pytanie
pada niestety dość
bardzo często.
Szpital w Gryficach
posiada miano wo-
jewódzkiego i jest
znany nie tylko w
naszym powiecie,
ale również w woje-
wództwie. Turyści,
którzy przyjeżdżają
z odległych stron
naszego kraju i nie
tylko z resztą, mają
nie lada problem,
aby w razie potrzeby dostać się do
naszego szpitala. Niejednokrotnie
byłam pytana o drogę do szpitala,
przez osobę, której samochód miał
obcą rejestrację. Szpital nie jest w
centrum miasta i żeby wytłuma-

Trochê o Szpitalu Wojewódzkim w Gryficach…

„Przepraszam,
którędy dojadę do szpitala?”

czyć, gdzie on się dokładnie znaj-
duje i jak tam dojechać, trzeba nie-
mało się natrudzić, bo od centrum
jest spory kawałek drogi, a ozna-
czenia, które mogłoby ułatwić do-
jazd nie ma żadnego.         Żwirek

Kilka dni temu za-
dzwoniła do redakcji gry-
ficzanka informując nas o
problemie niezabudowa-
nych i zaniedbanych
śmietników. Pani jest
mieszkanką bloku w Gry-
ficach przy ulicy Akacjo-
wej 15, który jest własno-
ścią Wspólnoty Mieszka-
niowej.

- Śmietnik jest nieza-
budowany, nieogrodzony
ani nic. Śmieci się wysy-
pują, bo nie są wywożone wystarczają-
co często. “Lumpy” chodzą, grzebią po
tych śmietnikach rozwalając wszystko
jeszcze bardziej. To jest straszne dla tych
ludzi, którzy jedząc na przykład śniada-
nie czy obiad w kuchni muszą oglądać jak
ktoś “nurkuje” w kontenerze na śmieci.
A do tego wszystkiego jeszcze dochodzą
zapachy unoszące się wokoło i ponad
śmietnikiem. Otworzyć okno jest bar-
dzo ryzykowne, lepiej w ogólne nie
otwierać, żeby wietrzyć, bo może być
jeszcze gorzej. – mówi rozgoryczona
gryficzanka.

Z tego co zaobserwowaliśmy, to
większość śmietników na Osiedlu
XXX-lecia jest zabudowanych i miesz-
kańcy podległych bloków nie mają z tym
problemów.

Problem niezagrodzonych śmiet-
ników ciągle się pojawia. W numerze
25 (78) Gazety Gryfickiej z dnia
21.06.2006 r. pojawił się artykuł od
naszego czytelnika dotyczący wła-
śnie tej sprawy – “mieszkańcy mają
prawo do życia bez fruwających śmie-
ci i rozrzuconych wokoło pojemnika
odpadków” napisał “iks” o śmietniko-

wym problemie przy ulicy Kościusz-
ki (dokł. skrzyżowanie ulic Mickie-
wicza i Kościuszki).

Gdyby śmietniki były obudowane,
nie byłoby problemu z latającymi śmie-
ciami, grzebaniem przez inne osoby, itp.
Rozwalone odpady naprawdę nie wy-
glądają ładnie… Śmietniki także powin-
ny być ustawione w odpowiednich miej-
scach, tak, ażeby nie przeszkadzały
mieszkańcom bloków ani w parkowaniu
samochodów, ani nie śmierdziały pod
oknami i balkonami. Co to za przyjem-
ność mieć smród z konteneru w domu?!
Ludzie wyrzucają wszystko, co w połą-
czeniu daje przeokropny odór.

- Mi to naprawdę nie będzie prze-
szkadzało, jeżeli śmietnik będzie kilka
metrów dalej. Ja mogę do niego cho-
dzić, tylko nie chcę, żeby śmierdziało
mi ciągle pod oknami. – dopowiada
jeszcze pani z bloku nr 15 przy ul.
Akacjowej – Ostatnio jeszcze ktoś
wystawił pod śmietnik tapczan. Z tego
co wiem, to tak nie można, bo powinien
go usunąć. Jeszcze teraz brakuje tylko
tego, żeby ktoś tam na nim leżał jak ja
z rana wyjrzę przez okno.        Żwirek

Problemy ze œmieciami wci¹¿ aktualne

Paskudnie wygląda
i przeszkadza mieszkańcom
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OFERTY PRACY

- robotnik gospodarczy – ks. zdrowia
- kierowca kat. B
- pracownik biurowy
- kierowca kat. C+E – staż pracy min. rok
- kierowca kat. D – min. średnie, prawo
jazdy kat. B, D
- spawacz gazowy – uprawnienia
- pracownik fizyczny, betoniarz, robot-
nik budowlany – prawo jazdy kat. C,
uprawnienia
- ochroniarz z uprawnieniami – stanowi-
sko kierownicze
- kierowca kat. C + E
- sprzątaczka
- dozorca
- pilarz
- kucharz – praca w Pogorzelicy
- sprzedawca – obsługa komputera
- referent w Wydziale Komunikacji,
Transportu i Dróg Powiatowych
- fryzjer
- pomocnik kierowcy
- magazynier
- sprzedawca
- spawacz, blacharz, lakiernik
- nauczyciel bibliotekarz
- murarz, tynkarz, dekarz
- sprzedawca
- posadzkarz
- murarz, cieśla
- pracownik fizyczny
- sprzedawca w dziale budowlanym
- sprzedawca w dziale wystroju wnętrz
- murarz, pomocnik murarza
- mechanik samochodowy
Prusinowo
- sprzedawca – praca w Gryficach
Trzyg³ów
- brukarz
Szczecin
- przedstawiciel handlowy – średnie, oso-
ba komunikatywna, praca w Gryficach
- pracownik ochrony – praca w Gryficach
- informatyk – min. średnie. Praca w
Płotach
- pomocnik brukarza – praca w Rewalu
Rzêskowo
- monter okien
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- murarz, kierownik budowy (doświadcze-
nie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- cieśla
- specjalista ds. reklamy
- tynkarz
- dekarz
- zbrojarz
- pomocnik do prac budowlanych
- operator maszyn budowlanych
- fryzjer – staż mile widziany
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- nauczyciel języka angielskiego - wyższe
- elektryk, hydraulik
- elektryk – prawo jazdy kat. B
- spawacz
- fryzjer
- mechanik urządzeń AGD
- specjalista ds. higieny i bezpieczeństwa
- sprzedawca – ks. zdrowia

(GRYFICE) Już po raz trze-
ci członkowie Związku Sybira-
ków w Gryficach zostali od-
znaczeni Krzyżem Zesłańców
Sybiru. Uroczystość odbyła się
27 lipca br. w sali Urzędu Miej-
skiego w Gryficach z udziałem
wojewody zachodniopomor-
skiego, samorządów gminnego
oraz powiatowego, jak również
Sybiraków i ich rodzin.

Początek uroczystości to
wprowadzenie sztandaru Sybira-
ków. Następnie wysłuchano
Hymnu Sybiraków, po którym
głos zabrali zaproszeni goście.

- Tak podniosła ceremonia jest
dla mnie zaszczytem, ponieważ
darzę Państwa ogromnym i
szczerym szacunkiem i uznaniem
za historię życia każdego Państwa
z osobna. – mówił w trakcie spo-
tkania wojewoda zachodniopo-
morski Robert Krupowicz. - Na tę
historię życia składa się Państwa
przeszłość, Państwa doświad-
czenie, Państwa praca, walka
wreszcie, cierpienie i ból. Nikt
tego nie jest w stanie zrozumieć,
kto nie był na nieludzkiej ziemi a
jedynie może mieć wrażenie, że
wie co tam się stało i co przeszli-
ście czytając np. Herlinga – Gru-
dzińskiego. W imieniu rządu RP
chciałbym Wam serdecznie po-
dziękować za wytrwałość i siłę,
za konsekwencje w dążeniu do

Odznaczeni Krzy¿em Zes³añca Sybiru

wolnej Rzeczpospolitej. Jesteście
tymi, kogo Rzeczpospolita ma,
najlepszymi.

Członkowie Związku Sybira-
ków w Gryficach, którzy zostali
odznaczeni Krzyżem Zesłańców
Sybiru: Milczarczyk Jadwiga,
Jezuit Aleksander, Szurpicki
Romuald, Startek Jadwiga,
Soja Jadwiga, Karpiel Teresa,
Mazek Emilia, Sidorowicz Ce-
cylia, Kułeczko Albin, Pawluk
Romualda, Nowak Zbigniew,
Stacewicz Wanda, Zawadzki

Władysław, Kryt Michał, Za-
wadzki Zbigniew, Zawadzki Jó-
zef, Rusin Jan, Krawczyk Wik-
toria, Saja Weronika, Majew-
ska Zofia, Tomczewska Łucja,
Tomczewski Marian, Troja-
nowska Alfreda, Korozej Wa-
cław, Krężałek Stanisław, Na-
gielska Krystyna, Sawicz Wi-
told, Zbrowska Maria, Gołąb
Józefa, Jamroży Aniela.

Po uroczystym odznaczeniu
wysłuchano części artystycznej,
w której wystąpił chór „Viola”. (r)
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Charzyno
- przetwórca ryb
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- ślusarz-monter
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- stolarz budowlany – zawodowe, staż
pracy 5 lat
- cieśla, betoniarz, zbrojarz
- kierowca samochodu ciężarowego
- pracownik ogólnobudowlany
- dekarz, murarz, zbrojarz, brukarz, beto-
niarz
- przedstawiciel handlowy
- sprzedawca

Kie³pino
- cieśla, dekarz – staż min. 3 lata

S³udwia
- mechanik maszyn
- operator maszyn i urządzeń do obróbki
drewna
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
Lisowo
- traktorzysta – upr. na opryskiwacz i
kombajn zbożowy
- oborowy – prawo jazdy kat T

Rewal
- kucharka – wymagany staż pracy
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- pomoc kuchenna, konserwator
- pomoc kuchenna, sprzedawca

Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej, dyspozycyjność i komunika-
tywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy
- kelnerki – osoby uczące się
- kucharz

Trzêsacz
- kucharz, kosmetyczka, kelner – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- ratownik wodny

Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- fizjoterapeuta
- masażysta – wyższe
- asystentka szefa
- kelner
- księgowa
- kadrowa
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz

OFERTY PRACY

REKLAMA

Zdjęcie przedstawia nam ścianę,
pod którą stoją śmieci w kartonie… co
to może oznaczać? – Nowe, ekolo-
giczne śmietniki? Bardzo wątpliwe.
Co one tam robią i kto je zostawił?
Tego nie wiemy. Śmieci umiejscowio-
ne są pod jedną ze ścian budynku
mieszkalnego przy ulicy Kościuszki w
Gryficach (wjazd na parking do dys-
kontu NETTO). To i tak dobrze, że
odpady są w kartonie, a nie leżą roz-
rzucone na trawniku, bo i takie rzeczy
mieliśmy okazję widywać.        Żwirek

NOWOCZESNE
KOSZE
NA ŒMIECI?!

(TRZEBIATÓW) W dniu 25 lipca
2006 roku w pałacowej Czytelni Głów-
nej w Trzebiatowie odbyło się spotka-
nie nt.: “Życie i twórczość Marii z
Czartoryskich Wirtemberskiej”.

Dyrektor Trzebiatowskiego
Ośrodka Kultury Renata T. Korek
przedstawiła dr Janinę Kochanowską,
która jest historykiem sztuki i dr nauk
humanistycznych. Studia: historia
sztuki ukończyła, na KUL-u (1972)
Uniwersytet Lubelski, studium pody-
plomowe z metodologii historii sztuki
na UJ w Krakowie (1977). Dwukrotna
stypendystka MKiSz (Petersburg,
Praga).

Dr Janina Kochanowska jest au-
torką wielu publikacji naukowych i
popularnonaukowych.

Współtworzy z Trzebiatowskim
Ośrodkiem Kultury konferencję na-
ukową “Trzebiatów – spotkania po-
morskie”.

Dr Janina Kochanowska zaprosiła
uczestników spotkania na przechadzkę
śladami Marii z Czartoryskich Wirtem-
berskiej, czym wywołała duże zaintere-

Pachnia³o lato
i dzia³a siê historia

sowanie wśród znawców i sympaty-
ków tematu.

Dziękujemy wszystkim gościom za
liczne przybycie, a dużą ozdobą tego
spotkania były piękne kwiaty z ogród-
ka pani Teresy Ładyżyńskiej.        L.H.
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OFERTY PRACY

- recepcjonista
- pracownik kulturalno – oświatowy
- rehabilitant
- ratownik wodny - uprawnienia
- recepcjonista – znaj. j. niem.
- kelner
- kucharz, pomoc kuchenna
- kucharz – doświadczenie wymagane, za-
kwaterowanie + wyżywienie zapewnione
- konserwator
- kelnerka – zakwaterowanie zapewnione
- sprzątaczka

Pobierowo
- recepcjonista, kelner, pokojowa,
ogrodnik - biegła znajomość j. niemiec-
kiego
- szef kuchni – min. 8 lat stażu w zawodzie,
znaj. j. ang.
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – uprawnienia ratowni-
ka wodnego,
- szef kuchni, kelner
- kelner-barman, recepcjonista
- fryzjer
- szef kuchni, pomoc kuchenna
- elektryk samochodowy
- pokojowa

Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- księgowa – średnie ekonomiczne, staż
min. 2-3 lata
- kelner
- kucharz, pomoc kuchenna – zawodowe,
dokumenty sanitarne
- sprzedawca - barman
- sprzedawca, kelner – mile widziany staż
pracy, podstawy j. niem.
- kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca-
barman – zawodowe, dok. sanitarne, z
zakwaterowaniem
- sprzedawca, kelner – staż pracy mile
widziany, podst. j. niemieckiego
- żołnierz zawodowy
- fryzjer – zawodowe
- kucharz
- pokojowa
- pomoc sprzedawcy
- pomoc kuchenna

Rogowo
- kucharz

Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od września
2006 roku
- kierowca – mechanik
- sekretarka – wyższe, obsługa komputera

Cerkwica
- nauczyciel j. angielskiego, informatyki – 1)
wyższe zawodowe lub magisterskie o kierunku
filologia angielska 2) lub studia magisterskie
lub zawodowe i świadectwo Państwowego
Nauczycielskiego Egzaminu II stopnia lub św.
znaj. w zakresie zaawansowanym lub biegłym

DŸwirzyno
- kucharz, pomoc kuchenna, pokojowa

Brojce
- kierowca kat. D – staż pracy mile widziany,
prawo jazdy kat. D, akt. badania lekarskie

W³adys³aw Czapkowski
– dyrektor Wydzia³u
Rolnictwa, Leœnictwa
i Ochrony Œrodowiska.

Władysław Czapkowski zgro-
madził 20 tysięcy złotych
oszczędności. Wraz z małżonką
posiada dom o powierzchni 200
metrów kwadratowych wartości
200 tysięcy złotych. Do nieru-
chomości Władysława Czap-
kowskiego należy działka zabu-
dowana o powierzchni 10.000 me-
trów kwadratowych wartości
15.000 zł. Z tytułu zatrudnienia w
Starostwie Powiatowym w Gryfi-
cach otrzymał kwotę 67.934 zł.
Posiada dwa samochody osobo-
we: Fiat Siena z 2000 roku (współ-
własność małżeńska) oraz BMW
735 z roku 2002 (inna współwła-
sność).

Roland Drobysz
– samodzielny referent

Roland Drobysz w swoim
oświadczeniu majątkowym nie po-
daje swoich dochodów z tytułu za-
trudnienia. Czyżby pracował cha-
rytatywnie?

Dariusz Grochowicz
– dyrektor Wydzia³u
Urbanistyki, Architektury
i Budownictwa

Zasoby pieniężne Dariusza
Grochowicza to papiery warto-
ściowe: 1000 akcji Barlinek, 1000
akcji Jago, 300 akcji Kruszwica na
łączną kwotę 19.410 zł (stan na
dzień 31.12.2005r.). Posiada
mieszkanie spółdzielcze lokator-
skie o powierzchni 73 metry kwa-
dratowe wartości 70.000 zł. Jest
współwłaścicielem w 1/2 części
nieruchomoúci o powierzchni
1368 metrów kwadratowych
wartości 20.000 zł – to działka
gruntowa w Rogowie nabyta
8.10.2002 roku od Agencji Mie-
nia Wojskowego. Wynagrodze-
nie ze stosunku pracy w roku
ubiegłym to kwota 55.234,47zł.
Dochody z odpłatnego zbycia
papierów wartościowych w ob-
rocie giełdowym wyniosły
9.269,27 zł. Dariusz Grochowicz
jeździ samochodem Renault Me-
gane z 1997 roku wartości 12.000
zł. Do jego zobowiązań należy
spłata kredytu w kwocie 10.000 zł
zaciągniętego 22.08.2002 r. w PKO
BP o/ Kołobrzeg na okres 4 lat o
stopie oprocentowania w stosun-
ku rocznym 13,5%.

Stanis³aw Ho³ubczak –
sekretarz powiatu

Stanisław Hołubczak posiada
40.000 zł oszczędności. Wynajmuje
mieszkanie o powierzchni 57 metrów
kwadratowych wartości 50.000 zł.
Do jego nieruchomości należą: sklep
o powierzchni 75 metrów kwadrato-
wych wartości 80.000 zł; garaż o po-
wierzchni 18 metrów kwadratowych
wartości 5.000  zł; działka budowlana
o powierzchni 751 metrów kwadrato-
wych wartości 53.500 zł. Z tytułu
umowy o pracę w roku ubiegłym
uzyskał dochód w wysokości
120148 zł, z tytułu umowy zlecenia
1600 zł. Jeździ samochodem Toyota
Avensis Kombi z roku 2000. Do zo-
bowiązań sekretarza powiatu nale-
ży spłata kredytu w wysokości
21.000 zł w Banku PKO BP o/ Gry-
fice o oprocentowaniu 7,9% na mo-
dernizację sklepu.

Krzysztof Kowalczyk
– inspektor w Wydziale
Komunikacji

Krzysztof Kowlaczyk posiada
oszczędności w kwocie 10.000zł. Do
jego nieruchomości należy działka
siedliskowa 1,18 ha wartości 8.500
zł. Z tytułu zatrudnienia jego do-
chód w roku 2005 wyniósł 25.793 zł.
Jeździ Mercedesem 124 z roku 1986.

Gra¿yna Obrêbska – Starzec
– skarbnik powiatu

Grażyna Obrębska – Starzec
zgromadziła 10.000 zł oszczędności
(majątek wspólny). Jest właścicielką
dwóch mieszkań: jednego o po-
wierzchni 44,5 metra kwadratowego
wartości 93.500.000 zł oraz drugiego
o powierzchni 72 metry kwadratowe
wartości 85.000 zł (majątek wspól-
ny). Z tytułu posiadania gruntów
rolnych uzyskała dopłatę w kwocie
3.824 zł. Dzierżawi dwie działki rolne
o powierzchni 11,03 ha wartości
40.000 zł od 07.04.1998r. od
AWRSP na 10 lat. Jest właści-
cielką ogródka działkowego o po-
wierzchni 5 arów wartości 500 zł.
Działkę rolną o powierzchni 2,77
ha wartości 8.600 zł nabył małżo-
nek we wrześniu 2004 r. w drodze
przetargu od AWRSP. Skarbnik
powiatu ma zarejestrowaną dzia-
łalność gospodarczą, ale jej nie
prowadzi.

Z tytułu wynagrodzenia za pra-
cę otrzymała dochód w roku ubie-
głym w kwocie 128.725,23 zł a z diety
radnych 3.349,91zł. Grażyna Obręb-
ska – Starzec w oświadczeniu mająt-
kowym podaje również dochód

małżonka z tytułu zatrudnienia w
wysokości 46.976,04zł. Posiada
samochód osobowy Nissan Al-
mera z roku 2003 (majątek wspól-
ny). Do zobowiązań należy spłata
kredytu hipotecznego na 15 lat na
wkład budowlany na mieszkanie i
na wykończenie mieszkania ku-
pionego od Spółdzielni Mieszka-
niowej „Odra” w Policach zacią-
gniętego w BGŻ S.A. o/Gryfice –
na dzień 31.12.2005r. wartość kre-
dytu 18.169,00 CHF.

Teresa Rêkas – M¹drzak
– inspektor

Jest właścicielką domu o po-
wierzchni 186 metrów kwadrato-
wych wartości 100.000 zł. Podob-
nie jak referent Roland Drobysz,
tak i Teresa Rękas – Mądrzak nie
podała w swoim oświadczeniu
majątkowym dochodu uzyskane-
go w roku ubiegłym. Tak więc gro-
no pracowników charytatywnych
poszerza się.

Rafa³ Salomon – inspektor
w Wydziale Komunikacji,
Transportu i Dróg
Powiatowych

Rafał Salomon jeździ Oplem
Vectra z roku 1997 roku. I to jedyny
zapis widniejący w oświadczeniu
majątkowym. Tym samym Rafał
Salomon dołączył do wolontariu-
szy w Starostwie Powiatowym w
Gryficach.

Krzysztof Skibiñski
– inspektor w Wydziale
Komunikacji

Krzysztof Skibiński zgromadził
oszczędności w wysokości 3.200
zł. Posiada mieszkanie własno-
ściowe spółdzielcze o powierzch-
ni 49 metrów kwadratowych war-
tości 40.000 zł. Jest właścicielem
garażu o powierzchni 19 metrów
kwadratowych wartości 3.000 zł.
Do 20.01.2005r. prowadził działal-
ność gospodarczą – pośrednic-
two ubezpieczeniowe, z której uzy-
skał przychód 5.856,08 zł. Jego
dochód składał się z umowy zlece-
nia na kwotę 1500 zł, wynagrodze-
nia za pracę 23.710,01zł. Z innych
źródeł dochód wyniósł 318,55 zł.
Jeździ samochodem osobowym
Opel Astra z roku 2000.

Karolina Tomczyk – referent
Oprócz imienia, nazwiska,

miejsca urodzenia i zatrudnienia w
oświadczeniu nie widnieje nic.

Oświadczenia majątkowe pracowników
Starostwa Powiatowego w Gryficach
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(GRYFICE) W dniach 28-30
lipca 2006 roku w Parku
Miejskim w Gryficach odby³ siê
kolejny Festyn Ziemi Gryfickiej.
Organizowany by³ przez Urz¹d
Miasta i Gminy Gryfice.

Impreza rozpoczęła się w piątek.
Jako pierwsze wystąpiły kabarety:
SZUM i WIDELEC. To tak na dobry
początek, trochę dobrego humoru, aby
oderwać się od szarej gryfickiej rzeczy-
wistości. Po kabaretach nastąpiło ofi-
cjalne otwarcie IX FZG. Kolejno, zgod-
nie z programem przyszedł czas na
chwilę muzyki, którą zaserwowali: gry-
ficki zespół Time To Express i MR.
ZOOB. Po koncertach wszyscy, któ-
rzy lubią taniec mogli zostać na dysko-
tece, nietypowej jak na warunki w Gry-
ficach, bo pod gołym niebem.

Drugiego dnia, w sobotę, na począ-
tek wystąpił KARLIK (soliści Zespołu

Pieśni i Tańca ŚLĄSK), który zaprezen-
tował program biesiadny. Następnie na
scenie zaprezentowały się dziewczęta
z zespołu tanecznego „One Day” ze
Smolęcina. Nie lada gratką dla fanów
serialu Klan był recital Jacka Borkow-
skiego. Około godziny 20:00 wystąpił

WIELKA RODZINNA REKREACJA

IX FESTYN ZIEMI GRYFICKIEJ

Tak… IX Festyn Ziemi Gryfickiej mamy już za sobą. Trzy dni zabawy
minęły w okamgnieniu. Minęły i co nam zostało po nich? Oprócz wydeptanej
trawy w Parku Miejskim pozostały nam wspomnienia po występach i kon-
certach przybyłych „gwiazd”. Aż tyle? Czy może tylko? Każdy ocenia  według
swoich odczuć.

Festyn odbywa się pod hasłem „Wielka Rodzinna Rekreacja” – całkiem
sympatyczna nazwa, zaprzeczyć temu nie można. Tylko, że jeśli przychodzą
całe rodziny do parku na tą tytułową rekreacje, to… nie mają się zbytnio gdzie
podziać i co robić. Dlaczego? Dlatego, że: po pierwsze – nie mają gdzie
usiąść, bo ławki są za barierkami pod sceną i nie da rady tam wejść, drugą
opcją do siedzenia mogłyby być ławki pod namiotami z piwem, ale trzeba
wziąć pod uwagę to, że nie każdy pije alkohol. Stałych parkowych ławek
jest niestety za mało dla wszystkich, którzy przychodzą na festyn. Przy
organizacji dziesiątego, jubileuszowego Festynu Ziemi Gryfickiej warto
byłoby mieć to na uwadze.

Po drugie, nie każdą rodzinę stać na to, aby kupować szaszłyk bądź
kiełbasę z grila serwowaną podczas tego typu imprezy, za cenę jednej
porcji tegoż  „dania” niejedna rodzina ugotuje obiad dla wszystkich człon-
ków rodziny.

Po trzecie - opóźnienia w programie są co najmniej nieprzyzwoite, gdyż
po to są rozwieszane plakaty i ogłoszenia, aby jak największa liczba osób mogła
dowiedzieć się co i o której jest, a tak? Przychodzi ktoś na określoną godzinę
i nie wie co się dzieje, bo nic nie jest zgodne z „rozpiską” i podanym planem
– na plakacie jest napisane jedno, a na scenie dzieje się zupełnie coś innego…
takie rzeczy nie zbierają wśród ludzi pochlebnych opinii.

Zawsze, od kiedy tylko pamiętam, były problemy z odgrodzeniem sceny
barierkami od publiczności. W roku ubiegłym publika była bardzo daleko od
sceny, w tym roku było lepiej. Ludzie zostali „zbliżeni” do występujących na
estradzie tak, że można było uzyskać kontakt wzrokowy z występującym.

Co do samego festynu, nie tylko tego ziemi gryfickiej, ale głównie o niego
chodzi, bo jest największą (czyt. najkosztowniejszą) imprezą w roku, to można
by polemizować… z jednej strony jest to czas, w którym mieszkańcy mogą
przyjść i się „rozerwać”, z drugiej – całą pulę pieniężną przeznaczaną co roku
na festyn można by przeznaczyć na inne cele, tj. dla ludzi. Jest mnóstwo
rzeczy, które trzeba wykonać w Gryficach i te pieniądze w ten sposób byłyby
zapewne lepiej rozdysponowane i wykorzystane. No ale… my nic zrobić nie
możemy, sugerujemy tyko delikatnie, że tak duża impreza mogłaby być bar-
dziej „kulturalna”. To znaczy, żeby oprócz taniej rozrywki, było coś bardziej
wartościowego dla gryficzan.

Jak zwykle, po każdej z większych imprez można w mieście zauważyć
różnego rodzaju „zjawiska”. Teraz widzimy zdemolowane ogrodzenie budo-
wy, które przez cały kolejny dzień leżało i tarasowało chodnik, a z niego
wystawały niebezpiecznie duże i ostre gwoździe. Ogrodzenie jednak zostało
naprawione. Standardem są również zdewastowane uliczne kosze na śmieci i
leżące, porozwalane śmieci. Ale te, ku naszemu zdziwieniu szybko zostawały
usuwane. A to już duży plus, że nie zalegały na chodnikach przez kilka następ-
nych dni. Jedna z gazet wychodzących od niedługiego czasu w Gryficach także
to zauważyła – sfotografowała i napisała, niestety nie widziała już tego, że
śmieci znikają, a kosze na śmieci z powrotem wiszą na swoim miejscu. Żwirek

szczeciński zespół TRIGGER.
Pierwszą gwiazdą wieczoru byli hip-
hopowcy ze składu ASCETOHOLIX,
przed 23:00 gryficznie doczekali się
zespołu GOYA, który został bardzo
ciepło przyjęty mimo długiego oczeki-
wania. Podobnie, jak poprzedniego
dnia, miała miejsce dyskoteka pod
gwiazdami „MUZYCZNA PODRÓŻ
W CZASIE”.

Ostatni dzień rozpoczął program
dla dzieci. Cygański zespół PARNO
FORO rozpoczął ciąg niedzielnych
koncertów. Po nim wystąpił Roman
Kaczorowski. Około godziny 20:00 na
scenie pojawił się gryficki zespół blu-
esowo-rockowy SIXTY SEVEN, który
w tym roku obchodzi dziesięciolecie
istnienia. Kolejnym zespołem wystę-
pującym był oczekiwany przez pu-
bliczność IVAN & DELFIN. Po ich
występie przyszedł czas na gwiazdę
całego festynu – ELEKTRYCZNE GI-
TARY, które oprócz świetnej oprawy
muzycznej pokazały publiczności oka-
załe show. Na koniec zgromadzeni w
Parku Miejskim obejrzeli piękny pokaz
sztucznych ogni.

W trakcie trwania festynu odbył się
również „III Zlot Gryfa” Gryfickiego
Klubu Motocyklowego GRYF.

Burmistrz zamykając festyn za-
praszał serdecznie na przyszły rok,
na jubileuszowy dziesiąty Festyn
Ziemi Gryfickiej.        (ż)

Teraz z drugiej strony…

Sponsorami
tegorocznego festynu byli:
Zakład Przetwórstwa Mięsnego

Państwa Grabowskich, Technic Indu-
stry, Grupa PSB, Lasland, Polskie Za-
kłady Budowlane “BUDEX”, Bank
Spółdzielczy w Gryficach, FILAR,
PZU, Gmina Gryfice, Gryfickie TBS,
POOL SPA, Hydrogryf, KAMIL z
Górzycy, Stowarzyszenie Inicjatyw
Obywatelskich Ziemia Gryficka, PKS
Gryfice, Komenda Powiatowa Policji
Gryfice, Piekarnia Cukiernia Państwa
Bugowskich, ZGK Gryfice, Zakład
Ogólnobudowlany KONARZEWSCY,
Sandra, TELSAT, PEC w Gryficach sp.
z o. o., Nadleśnictwo Gryfice, ZEG
Gryfice Mariusza Sowińskiego,
ENEA, ATLAS, Polbest Brojce,
Przedsiębiorstwo Transportowe
Państwa Pilipionek TRANSSCAN,
NOE, Biuro Serwis, MOTO ART. Z.
Prośniewskiego, Unia Miast i Gmin
Dorzecza Regi, Paul Sagane, IZOL-
BET, PPHU FOLCHEM, Lafarge,
URSA Grupo Uralita, SOKÓŁKA
okna i drzwi, MAPEI, Lukas Bank,
XELLA, ARBET, NICOLL, OLWA
Przedsiębiorstwo Usługowo-Han-
dlowe, WĘGLOPOL sp. z o. o., ON-
DULINE, BRAAS, OPTIROC, Mi-
rosław Barcikowski, Radny Woj. Za-
chodniopomorskiego Arkadiusz Jan-
kowski, Sklep odzieżowo-handlowy /
hurtownia zabawek.

GOYAElektryczne
Gitary
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OFERTY PRACY Szczêœliwi Rodzice
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
- nauczyciel języka angielskiego – wyższe
(licencjat)
- wychowawca do świetlicy
- robotnik budowlany
- monter okien
Przybiernowo
- kierowca kat. C + E - mechanik
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekar-
skie
- ubojowy
£ukêcin
- pomoc kuchenna
Cies³aw

- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
- murarz – kierunkowe
- operator wytwórni – obsługa kompute-
ra, średnie
- operator ładowacza

Resko
- operator równiarki

Kamieñ Pomorski
- nauczyciel języka angielskiego
- pracownik budowlany
- elektryk
- psycholog - wyższe
- sprzedawca
- mechanik samochodowy

Œwierzno
- magazynier
- rozbieracz mięsa
- specjalista ds. marketingu – wyższe, staż
pracy min. 2 lata
- kierowca kat. B
- pomocnik piekarza
- cukiernik, magazynier

Zielona Góra
- sprzątaczka – praca w Świerzbie

Czwartkowo
- leśnik – osoba do nadzoru w firmie –
wykształcenie techniczne

Gostyñ
- nauczyciel matematyki
- nauczyciel przyrody
- wychowawca w świetlicy

Dziwnów
- kucharz
- konserwator
- pokojowa

Œwinoujœcie
Świnoujście
- murarz, ślusarz

Ko³obrzeg
- stolarz meblowy
- stolarz budowlany
- cieśla
- robotnik budowlany
- majster – kierownik

Stawno
- kierowca ciągnika rolniczego – zawodo-
we rolnicze, uprawnienia na maszyny
rolnicze, prawo jazdy kat. T

Chomêtowo
- pracownik fizyczny

Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom,
cała redakcja  Gazety Gryfickiej serdecznie gratuluje

i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 26 lipca 2006 roku o godzinie 9:45 na świat
przyszedł Nikodem – synek pani Sylwii Adam-
czuk i pana Łukasza Radziszewskiego z Reska.
Po urodzeniu ważył 3,430 kg i mierzył 55 cm.

Dnia 25 lipca 2006 roku o
godzinie 8:51 na świat
przyszła Marcelina Mydło
– córeczka pani Agnieszki
i pana Andrzeja z Bełczny.
W dniu urodzin ważyła
2,985 kg i mierzyła 53 cm.

Dnia 25 lipca 2006 roku o godzi-
nie 15:54 urodziła się Zuzanna
– córeczka pani Anety Poko-
medy i pana Mateusza Krupki
z Łobza. Po urodzeniu ważyła
3,975 kg i mierzyła 58 cm.

Dnia 24 lipca 2006
roku o godzinie 1:49
urodził się Dominik
Tomasz Petryków –
synek pani Anny i
pana Janusza z
Trzebiatowa. W dniu
urodzin ważył 3,800
kg i mierzył 58 cm.

Na osiedlu XXX-lecia w Gryficach
przy ulicy Akacjowej 13 widzimy nieeste-
tycznie „obdrapany” mur. Nie wygląda na
to, ażeby powodem takiego okropnego
wyglądu była jego „starość”. Więc dlacze-
go obraz jest taki, jak możemy zobaczyć
na zdjęciu? Czyżby kolejny atak gryfic-
kich wandali, którym wszystko prze-
szkadza, nie pasuje i się nie podoba? Bo
przecież nie może być w mieście za ładnie,

Chodz¹c i obserwuj¹c widzimy…

Licha robota czy kolejne
„dzie³o” wandali?

za czysto i za schludnie… A może słaba
jakość wykonanych wcześniej robót re-
montowych? Twierdzić można, że bar-
dzo słaba jakość, skoro samo się „rozla-
tuje”. Ale do końca nie wiadomo jak jest,
bo oczywiste jest, że nikt się nie przy-
zna. W każdym razie, jakby nie było,
nieładnie to wygląda. Kawałki oberwa-
nego tynku leżą na ulicy, co dodatkowo
jest szpecące i nieestetyczne.    Żwirek

Państwowy Powiatowy In-
spektor Sanitarny w Gryficach
poinformował, że z dniem 26
lipca br. wprowadzony został
ZAKAZ KĄPIELI w kąpieli-
skach morskich:

Mrzeżyno – na zachód od uj-
ścia Regi

Mrzeżyno – na wschód od
ujścia Regi i Rogowo.

Zakaz kąpieli obowiązywać
będzie do czasu ustąpienia za-
kwitu sinic. Kąpiel w powyż-
szych kąpieliskach z uwagi na
działanie toksyn sinic na orga-
nizm człowieka stanowi zagro-
żenie dla zdrowia i życia.

Od 28 lipca br. kąpielisko w
Mrzeżynie jest otwarte.          (r)

W Mrze¿ynie
i Rogowie
wprowadzono
zakaz k¹pieli
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Gazeta Gryficka: To tak na do-
bry początek powiedz proszę nam
nieco o początkach zespołu GOYA.

Magdalena Wójcik: Nasze począt-
ki sięgają kilka ładnych lat wstecz,
gdyż gramy już od 10 lat. Długo się to
wszystko toczyło zanim się rozkręciło.
Myślę, że zaczynaliśmy podobnie jak
większość miejscowych zespołów.
Każdy coś próbował, grał po trochu w
różnych formacjach. Przyszedł w koń-
cu czas, aby się spotkać i stworzyć coś
trwalszego. Nam udało się to w War-
szawie. Ja przyjechałam z zamiarem za-
łożenia zespołu, grania i śpiewania, bo
od zawsze wiedziałam, że to właśnie
jest moja droga.

GG: Jak układa się współpraca
w zespole po tylu latach?

M.W.: Muszę powiedzieć, że bar-
dzo dobrze nam się współpracuje,
coraz lepiej. Można by przypusz-
czać, że jeżeli przebywa się ze sobą
tyle czasu, to można się sobą znu-
dzić, a tym czasem właśnie dzięki
temu dotarliśmy się bardzo dobrze.
Doskonale się rozumiemy i to można
zauważyć w naszej muzyce.

GG: Jakiś  czas temu wydali-
ście płytę “Smak słów”, jaką róż-
nicę słuchacz może odczuć i wy-
słyszeć w porównaniu do przed-
ostatniego albumu?

M.W.: Płyta “Smak Słów” dała
nam możliwość szerszego poznania
siebie przez ludzi słuchających. Ka-
wałek po kawałku, traktowaliśmy ją
jako nasze dziecko, bo stworzona
była w naszym własnym studio. I tak
naprawdę ona dopiero pozwoliła
nas odkryć dla słuchaczy. Każdą z
piosenek traktuję w sposób wyjąt-
kowy i szczególny, tym samym nie-
zwykle indywidualny. Nie będę jej
oceniała, bo najtrudniej jest właśnie
oceniać swoje rzeczy, wolę jak robią
to inni. Bardzo miłym zaskoczeniem
jest to, że muzyka bardziej spokojna
niż rozrywkowa, znalazła tak wielu
swoich odbiorców. Uważam, że jest
to bardzo pozytywne.

GG: Co GOYA planuje na naj-
bliższą przyszłość?

M.W.: Póki co to koncerty. Do
końca września mamy wszystkie
weekendy zajęte. Teraz jeździmy, a
we wrześniu wchodzimy do studia
nagraniowego i chcemy udowodnić,
że wszystko co działo się wokół pły-
ty “Smak słów” nie było kwestią
przypadku, tylko zasłużoną na-
grodą za ciężką pracę i starania, jakie
w nią włożyliśmy.

GG: Miałaś okazję wystąpić u
boku Nigela Kennediego. Zapew-
ne było to dla Ciebie ważnym wy-
darzeniem…

M.W.: Tak. Przedwczoraj ogląda-
łam w zagranicznej telewizji muzycz-
nej koncert Niegela Kennediego i
stwierdziłam, że jestem dumna, że
miałam okazję zagrać z kimś tak wy-
bitnym, z taką osobowością i takim
wspaniałym człowiekiem. Spotkanie
z nim było przeżyciem, które będę
pamiętała do końca życie. Oczywi-
ście muzycznie było fantastycznie.
To bardzo sympatyczny człowiek,
który ma serce na dłoni, jest otwarty,
to jest niesamowite. Jestem nie-
zmiernie dumna i szczęśliwa. Za każ-
dym razem, gdy tylko będę miała
okazję, będę się tym chwaliła, gdyż
jest to warte wspominania.

GG: Co GOYA z dziesięcioletnim
stażem na rynku muzycznym mogła-
by poradzić osobom, które chciałyby
w niego wkroczyć i coś osiągnąć?

M.W.: Nie lubię dawać rad, gdyż
uważam, że my sami możemy jeszcze
się wiele nauczyć, bo polski rynek
muzyczny jest nieprzewidywalny,
rządzi się swoimi prawami. Czasami
bardzo trudno jest przewidzieć co
się stanie. Coś może okazać się zu-
pełną klapą, pomimo, że jest warto-
ściowe. Totalnie dziwny rynek. Je-
dyne, co mogę powiedzieć, to o kon-

Wywiad z wokalistk¹ zespo³u GOYA Magdalen¹ Wójcik

sekwencji i niechodzeniu na kom-
promisy w kwestii muzyki. Jeżeli coś
jest zrobione tylko dlatego, że wy-
maga tego otoczenie, to później sły-
chać w muzyce i ludzie to wyczu-
wają. Najlepiej jest słuchać samych
siebie i robić swoje nawet, jeżeli
może to być dłuższa droga - tak jak w
naszym przypadku. Muszę powie-
dzieć, że było warto. Ta konsekwen-
cja i upór owocują w tej chwili.

GG: Jak podchodzisz do róż-
nego rodzaju konkursów i festi-
wali, które wyłaniają “gwiazdy
muzyki”?

M.W.: Ja wiele lat temu brałam
udział w debiutach, wtedy jeszcze
sama bez chłopaków. Nie ukrywam,
że nie przepadam za konkursami. W
muzyce nie da rady się ścigać. To
tak, jakby ścigać się w gustach, co
jest niemożliwe. Jednemu podoba
się coś, a drugiemu coś innego. Nie
przepadam za konkursami, bo jest to
strasznie niewymierne i wolę grać
koncerty pełnowymiarowe. Wyjść i
zaśpiewać jeden utwór jest dużo
trudniejsze, bo przecież nie można
przekazać wszystkiego w jednym. Ja
wolę powoli się rozkręcać. Dużo faj-
niejszą sprawą jest zagranie koncer-
tu w mniejszym mieście, niż na wiel-
kim festiwalu konkursowym. Nie
mniej jednak przeżycie jest ogromne
i takie występy również dużo uczą.

GG: Czego możemy na koniec
życzyć GOI?

M.W.: Myślę, że przede wszyst-
kim kolejnych płyt. Jeszcze lepszych
od poprzednich, które będą potwier-
dzeniem, że w zespole jest w porząd-
ku i że dajemy radę, mamy pomysły
i się nie wypalamy.

GG: Serdecznie dziękuję za roz-
mowę. Życzymy dalszych sukce-
sów.

Rozmawiała: Żwirek

Propozycje
na wybory

Pose³ Sylwester Chruszcz w Gryficach

(GRYFICE) W dniu 25 lipca w Gryficach w Biurze Posel-
skim LPR odbyła się konferencja prasowa posła do Parlamentu
Europejskiego Sylwestra Chruszcza, prezesa partii w regionie.
Tematem konferencji był program LPR na wybory samorządowe
i ich organizacja w powiecie gryfickim przez lokalne struktury.

Głównym celem Ligi na Pomorzu Zachodnim jest stworzyć
zwartą grupę radnych, która będzie starać się i wskazywać te
gminy, gdzie będzie można obniżyć opłaty i podatki lokalne. Zda-
niem Sylwestra Chruszcza przyciągnie to inwestycje do powia-
tów. Natomiast zyski z inwestycji i oszczędności zostaną prze-
znaczone na małe rodzinne firmy. Aby mała lokalna przedsiębior-
czość się rozwijała LPR zaproponuje uwłaszczenie lokali użytko-
wych będących własnością gminny. Ogólnopolski projekt w tej
sprawie ma zostać opracowany i złożony w Sejmie w najbliższym
okresie.

Innym wyróżnikiem Ligi ma być darmowy Internet komu-
nalny. Jak powiedział Chruszcz takie rozwiązanie powiodło się
w Rzeszowie i z tego dobrego wzoru należy jak najszybciej
skorzystać. Po konferencji poseł odbył jeszcze konsultacje z
Zarządem Powiatowym LPR w Gryficach oraz spotkał się ze
starostą gryfickim Kazimierz Saciem, któremu zaprezentował
samorządowy program LPR.                                          (r)
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a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

MIESZKANIA

MOTORYZACJA

US£UGI

NIERUCHOMOŒCI

Sprzedam mieszkanie w Resku
74,5 mkw., 3 pokoje, duża kuchnia
i łazienka, ogród, garaż. Tel. 505
076 575, 501 322 525.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie -
nad księgarnią, dwupokojowe, 46
mkw., 4 piętro. Tel. 091 397 43 12,
0886 188 219.

Wynajmę mieszkanie trzy pokojo-
we na pierwszym piętrze w centrum
Łobza. Tel. 601 429 991.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Sprzedam nieruchomość 1/2
poniemieckiego bliźniaka do re-
montu. Tel. 502 744 461, 0598 436
371, 698 380 322.

Sprzedam działkę budowlaną,
uzbrojoną, pow. 462 mkw. na
osiedlu Sucharskiego w Resku.
Tel. 091 395 25 26 po 20.00 lub
0692 413 918.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa, 40 mkw. Tel.  091 397 50 29,
663 105 970.

Sprzedam w centrum  Łobza górę
domu (91 mkw.) - 4 pokoje wyre-
montowane, ogród, pomieszcze-
nie gospodarcze. Cena 120.000 zł.
Tel. 508 696 755.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

PRACA

Sprzedam Mitsubishi Lancer
GLX - 1996 poj. 1,3 po wypadku.
Cena do uzgodnienia. Tel.
0663 585 109.

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914.

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Sprzedam komplet wypoczynko-
wy, używany. Tel. 502 744 461.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

INNE
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W środę 26 lipca br. zwycię-
stwem 5:1 nad Piastem Drzonowo
zakończył się środowy sparing.  Już
w 8' Kurkiewicz zagrał wysoką piłkę
do Przemysława Dąbrowskiego na
10  metr a ten lekko musnął ją noga
wbijając do siatki, 1:0. W 25' po-
nownie Dąbrowski strzela z 10
metrów wprost w golkipera Piasta.
Dziesięć minut później wolny dla
drzonowian lecz silny strzał z 20

metrów broni Rzeszowski. W 40'
rzut wolny z lewej strony boiska
wykonywał Jacek Karczewski, pił-
ka trafiła na 16 metr pod nogi Jaku-
ba Gnata a ten uderzył, futbolówka
odbiła  się od obrońcy i trafiła pod
nogi „Spaji” a ten zagrał wzdłuż
bramki do Lenkiewicza i było 2:0.
Po przerwie, w 57' Remplewicz za-
grywa piłkę w uliczkę do Jacka
Karczewskiego a ten w nietypowy

Wysokie zwyciêstwo Sparty
Sparta Gryfice - Piast Drzonowo 5:1 (2:0)

Bramki zdobyli: 1:0 Dąbrowski P. 8', 2:0 Lenkiewicz 40', 3:0 Karczewski
57', 3:1 62', 4:1 Krupa 63', 5:1 Krupa 71'.

Sparta Gryfice: Skolmowski - Wawiórko, Ścisłowski K., Bogacz -
Kurkiewicz, Lenkiewicz, Karczewski, Remplewicz, Dąbrowski M. - Gnat,
Dąbrowski P. Grali także: Krupa, Zwierzchowski,  Miller,  Wasylów,  Po-
dziński, Bartoszewicz, Rzeszowski, Chomątek.

dla siebie sposób - prawą nogą
wbił piłkę w długi róg do bramki,
3:0. Dwie minuty później po cen-
trze w pole karne błąd defensywy
Sparty wykorzystał zawodnik go-
ści i strzałem głową z 2 metrów
zdobył bramkę dla Piasta, 3:1. W 62'
minimalnie obok słupka strzelał
Karczewski a minutę później wcho-
dzący z lewej flanki Krupa pięknym
strzałem z 15 metrów trafił w okien-
ko podwyższając rezultat a w 71' w
podobny sposób przelobował gol-
kipera gości ustalając wynik na 5:1.

W niedzielę w Sownie w meczu
pierwszej rundy Pucharu Polski na
szczeblu regionu szczecińskiego
Sparta Gryfice pokonała miejscową
Sowiankę 3:1.                                  (r)

Za kilka dni rozpoczyna się
oczekiwany przez sympatyków
futbolu sezon 2006 / 2007. Ze-
społy piłkarskie z naszego re-
gionu występujące na różnych
szczeblach rozgrywek zakoń-
czyły praktycznie okres przy-
gotowawczy i niektóre z nich
w najbliższy weekend roz-
poczną mistrzowskie boje.

Płotowska „Polonia” okres
przygotowawczy do V–ligo-
wych występów rozpoczęła w
pierwszych dniach lipca. Piłka-
rze pod wodza trenera Janusza
Polubca zajęcia odbywali w cy-
klu tygodniowym – 3 razy w ty-
godniu treningi do tego mecz
kontrolny. W szerokiej kadrze
nie nastąpiła żadna rewolucja.
Jedynie dwóch zawodników –
Mieczkowski i Ratajczyk nie
podjęło treningów z zespołem.
Szkoleniowiec dokooptował w
ich miejsce trzech zawodników
z zespołu juniorów: Piotra Mak-
symowicza, Karola Bzdeka i
Kamila Gadżałę.

Zawodnicy okres przygoto-
wawczy przepracowali w mia-
rę rytmicznie i z dużym zaanga-
żowaniem. “Poloniści” w tym
czasie rozegrali trzy spotkania
kontrolne – wygrali z występu-
jącą w klasie okręgowej
„Mewą” Resko 3 : 2 oraz zremi-
sowali  z III-ligową „Kotwicą”
Kołobrzeg 4 : 4 i z IV – ligowym
„Wybrzeżem Rewalskim” Re-
wal 3 : 3. W ostatnią niedzielę
lipca „Polonia” rozegrała mecz
pierwszej rundy Pucharu Pol-
ski na szczeblu okręgu szcze-
cińskiego. Jej przeciwnikiem
była występująca w klasie roz-
grywkowej „A” „Gardominka”
Mechowo. Spotkanie rozegra-
no w Mechowie, a podopieczni
Janusza Polubca wygrali 5:2.
Jeszcze we wtorek – 1 sierpnia
br. „Polonia” rozegra mecz to-
warzyski z III – ligową „Regą /
Meridą”, a 5 sierpnia w sobotę
na stadionie w Płotach inaugu-
racja sezonu ligowego 2006 /
2007. „Polonia” o godzinie
17:00 zmierzy się z wymagają-
cym rywalem, zespołem
„Dębu” Dębno. Na mecz ser-
decznie zapraszają sympatyków
klubu: działacze, trener i zawod-
nicy „Polonii”.                     (s)

Polonia
gotowa
do sezonu

(PŁOTY) W dniach 28-30 lipca
odbył się II Wakacyjny Spływ Kajako-
wy Młodzieży Licealnej i Akademic-
kiej organizowany każdego roku przez
płotowski Klub Młodych Inicjatyw
Kulturalnych i Społecznych
„Płotowisko” pierwszą nie-
formalną grupę młodzieżową,
działającą na terenie miastecz-
ka od początku 2005 roku.
Wzorem roku ubiegłego im-
preza była bardzo udana do-
starczając uczestnikom wielu
niezapomnianych wrażeń.

Tegoroczny spływ miał
na celu przede wszystkim in-
tegracje płotowskiej młodzie-
ży z różnych środowisk ak-
tywnych społecznie. Oprócz
gimnazjalistów i studentów
udział w nim wzięli przedsta-
wiciele takich grup: jak piłka-
rze Polonii, schola młodzie-
żowa czy lektorzy.

W odróżnieniu do pierwszej edy-
cji zmieniła się trasa spływu oraz czas
jego trwania. W tym roku młodzież w
trzy dni pokonała trasę z Płotów do
Mrzeżyna wpływając w ostatni dzień
do polskiego Bałtyku. Duża w tym
zasługa Jerzego Nowaka z Trzebia-
towa, który zapewnił młodzieży peł-
ne bezpieczeństwo jako ratownik, a
także dbał o najmniejszy szczegół
związany z logistyką akcji.

Podczas imprezy młodzież pozna-
ła przede wszystkim największy skarb
naszego powiatu jakim jest rzeka Rega.
Spływ kajakowy w dobie komputerów i
internetu jest z pewnością świetną alter-

natywą spędzenia
inaczej wolnego
czasu podczas wa-
kacji. Na łonie przy-
rody pokonanie
długiej trasy było
również wielkim
wysiłkiem fizycz-
nym i prawdziwym
sprawdzianem wła-
snej kondycji. Trze-
ciego dnia wszy-
scy cali i szczęśli-
wi dotarli do celu,
chociaż oczywi-
ście nie mogło się
obyć bez wywro-
tek i nieplanowa-

nych kąpieli w coraz czystszej rzece.
Oprócz płynięcia kajakiem na

uczestników spływu czekało wiele
dodatkowych atrakcji. W drugim
dniu odbył się również Paint Ball a
także młodzież uczestniczyła w
trzebiatowskim Święcie Kaszy i wy-
słuchała na żywo koncertu Partycji
Markowskiej.

Inicjatywa z pewnością nie miałaby
miejsca gdyby nie życzliwość i wspar-
cie osób oraz instytucji, które pomogły

młodzieży w organizacji i przeprowa-
dzeniu spływu. Szczególną, „oj-
cowską” opieką kajakarzy otoczył Bur-
mistrz Gminy i Miasta Płoty Marian
Maliński. Dzięki wsparciu tego wiel-
kiego miłośnika aktywnego wypoczyn-
ku spływ mógł trwać nie jeden, ale trzy
dni i być tak udaną imprezą.

Z głodem po ciężkim wysiłku mło-
dzież wygrywała bardzo szybko dzięki
wsparciu i wspaniałej kuchni najlepszej
restauracji w całym województwie za-
chodniopomorskim jaką jest znana
„Marysieńka” z Lisowa znajdująca się
przy głównej trasie ze Szczecina do
Gdańska. Nadzór nad wyżywieniem
młodzieży sprawował sam szef kuchni
Stefan Jakubowski.

Ponadto inicjatywę wsparł Skład
Opału Jan Koks właściciel: Janusz
Polubiec, a także Parafialny Zespół
Caritas Płoty oraz Stowarzyszenie
Przyjaciół Ziemi Płotowskiej. Po-
nadto zarówno Caritas jak i SPZP to
współorganizatorzy imprezy.

Wszystkim tym którzy uwierzyli,
że młodzi potrafią sami coś zorganizo-
wać i udzielili wsparcia należą się słowa
podziękowania. Bez pomocy i życzli-
wości wymienionych osób i instytucji
z pewnością II Wakacyjny Spływ Ka-
jakowy Młodzieży Licealnej i Akade-
mickiej pozostałby tylko niespełnio-
nym planem organizatorów. Kolejny
już w przyszłym roku.           TheFrog

Sp³ynêli ju¿ drugi raz
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(TRZEBIATÓW) Tradycyjnie już
obchody Dni Trzebiatowa rozpoczęły
się konkursem “Historia kołem się
toczy – Jazda na byle czym” przy trze-
biatowskim Ratuszu. Uczestnicy kon-
kursu prezentowali
oryginalne pojazdy,
bez napędu mecha-
nicznego, często z ele-
mentami historycz-
nymi. Jury wybrane
spośród publiczności
oceniało pomysło-
wość, niepowtarzal-
ność, własną inwencję
twórczą i postanowi-
ło przyznać :

I miejsce – stowa-
rzyszenie “Aramis” –
dzieci uczestniczące
w półkolonii, wraz z
rodzicami oraz doro-
śli uczestnicy progra-
mu Kreator III Mło-
dości- za “wóz cygań-
ski”.

II- świetlica wy-
chowawcza z Trze-
busza – “Jaskiniowcy w wozie z kości “

III –Rafał Jankowski – “Baszta
obronna z rycerzem”

Wyróżnienia otrzymali: Teatr “Gry
i Ludzie”-“Rakieta z międzynarodową
załogą”, Mirek Senderski “Obraz”,
Ania, Karolina i Emilka- “Mikołaj na
taczce”, Lucyna , Asia, Monika- “Cza-
rownice”.

  Na rynku zaprezentowali swe
umiejętności wojowie z czasów pierw-
szych polskich władców piastowskich.
Pokaz bardzo się podobał licznie zebra-
nej publiczności i zachęcił do odwiedze-
nia ich obozowiska  rozbitego na dzie-
dzińcu Pałacu, gdzie prezentowane były
: kręgi walk, kręgi honoru, walki przy
użyciu ognia, wypiek podpłomyków,
kucie monet, rzuty oszczepem, strzela-
nie z łuku, kuchnia średniowieczna, miej-
sca kaźni.

  Spod Ratusza ruszył korowód pod
“Baszę Kaszaną” , gdzie czekał już słoń-
bohater wydarzeń z 1639 r, kiedy to tru-
pa cyrkowa przejeżdżała przez Trzebia-
tów, a pojawienie się tak nieznanego,
wielkiego zwierzęcia spowodowało
wielkie poruszenie. Korowód ze słoniem
przeszedł znów ulicami miasta i tym
razem także wywołał radość i zacieka-
wienie Z roku na rok coraz więcej osób
uczestniczy w tym wydarzeniu..

  Inauguracji Dni Trzebiatowa doko-
nał Burmistrz Miasta i Gminy Pan Sła-
womir Ruszkowski przekazując klucz
do bram miasta  Dyrektor Trzebiatow-
skiego Ośrodka Kultury Pani  Renacie
Korek, a następnie Pani Dyrektor prze-
kazała klucz Wojom, którzy przez dwa
dni władali miastem. Dobrej zabawy
życzył również wszystkim Trzebiato-
wianom i licznie przybyłym turystom
Starosta Powiatu Gryfickiego Pan Kazi-
mierz Sać.

 A na początek dzieci, które uczest-
niczyły w warsztatach teatralnych pro-
wadzonych przez aktorów Teatru “Gry
i Ludzie” przypomniały w bardzo
dowcipny, ciekawy sposób legendarne

wydarzenia spod Baszty Prochowej -
wydarzenia, które stały się dla nas inspi-
racją do świętowania przy misce kaszy.
A kaszy przez dwa dni wydano ponad
5000 porcji. Tradycyjnie wydawał ją

Burmistrz Pan Sławomir
Ruszkowski , wspierany
przez Sekretarza Ryszarda
Niemczuka, z-cę Burmistrza
Pana Grzegorza Olejniczaka i
Starostę Powiatu Gryfickie-
go Pana Kazimierza Sacia.

Oczywiście przepis na
kaszę po rycersku chce znać
każdy, a on jest ściśle chro-
niony i objęty tajemnicą
wojskową, ponieważ przy-
gotowuje ją kuchnia wojsko-
wa w trzebiatowskiej jedno-
stce  1879.

 Jako pierwsi na scenie
wystąpili “Trzebiatowia-
cy” w swoim ludowym, bie-
siadnym repertuarze. A na-
stępnie na scenie zaprezento-
wały się “Bursztynki” dzia-
łające przy Trzebiatowskim
Ośrodku Kultury prowadzo-

ne przez Panią Renatę Jankowską.

Przeboje zespołu “Happy End”
śpiewali wszyscy-  młodzi i ”młodzi
duchem”. “Jak się masz kochanie” i
“Dobrze się mam” brzmiało wiele razy.
Zespół, który tworzą Danuta

 i Zbigniew , od połowy lat 70 stwo-
rzył ponad 400 piosenek. W 1983 roku
wyjechali do Stanów Zjednoczonych,
gdzie razem występowali jako Denny
Novak i Didi (piosenka A ja tęsknię). Po
powrocie do Polski (2003) zamieszkali
w Ciechocinku. Wydali płytę Dobrze się

mam, kochanie. W Trzebiatowie zapre-
zentowali swoje największe szlagiery.

 Skiba porwał publiczność w swo-
im show z przepięknymi “kosmicznymi
dziewczynami” Wraz z nim wystąpiły
“największe gwiazdy” muzyki pop np.
“Shakira”.

  Gwiazdą wieczoru była Patrycja
Markowska, która zaprezentowała
swoje największe przeboje: ”Drogi kole-
go”, “Będę silna”, “Opętanie”, ”Tak o
mnie walcz”, Nie zatrzyma nikt”,  i biso-

wała wiele razy. Wspaniały koncert,
dobra muzyka.

A wspólną zabawę do późnych go-
dzin nocnych zapewnił zespół “Popeli-
na Band” , śpiewając największe prze-
boje  polskie i zagraniczne.

  Drugi dzień rozpoczął się przed-
stawieniem dla dzieci “Skarbnikowe
dary” przygotowanym przez ART. RE
Studio Małych Form Teatralnych Sceno-
grafii i Reżyserii z Krakowa . Spektakl
nawiązywał do śląskich baśni Gustawa
Morcinka, a bohaterem był Skarbnik –
władca kopalni. Spektakl wzbogacony
był piosenkami i oryginalną muzyką re-
gionu śląskiego.

 Po raz pierwszy na naszej scenie za-
prezentował się zespół “Co Dalej”,
który działa przy Trzebiatowskim
Ośrodku Kultury.

Przewodnicy  PTTK z klubu “Basz-

ta Kaszana” przygotowali i poprowa-
dzili “Konkurs wiedzy o Trzebiatowie”,
w którym turyści i wczasowicze spoza
Trzebiatowa mogli zabłysnąć swą
wiedzą na temat naszego miasta i okolic.

Jury konkursu “Kujmy zbroje, szyj-
my stroje”, czyli przesympatyczni Wo-
jowie i Pani Ilona Jaworska ogłosili wyni-
ki , po zaprezentowaniu się dzieci na sce-
nie, w przygotowanych przez siebie stro-
jach dam dworu, rycerza, fircyka.

 I miejsce – Agnieszka Firla, II –
Mateusz Rzepecki, III- Tymoteusz Fir-

la. Wyróżnienia : Julka Herman, Kasia
Owczarek, Martyna Janiszewska, Ma-
rzena Konior, Joanna Kowalska.

Rozstrzygnięto również “Konkurs
na najciekawszy limeryk o Trzebiato-
wie”. Na konkurs wpłynęło 55 limery-
ków. Uczestników podzielono na dwie
kategorie wiekowe: dorosłych i dzieci.
Wszystkie limeryki związane były te-
matycznie z Trzebiatowem, dowcipne i
inspirujące. W kategorii dorosłych :I
miejsce- Anna Kruczkowska, II -Henryk
Jakowiec, III- Tadeusz Charmuszko.

 Anna Kruczkowska

“W Trzebiatowie krąży fama, że w
pałacu straszy dama.

Wkłada różne kapelusze, o czym
wam powiedzieć muszę, bom ją raz wi-
działa sama.

W kategorii dzieci: I miejsce- Natalia
Maksimczyk, II – Aleksandra Gardzie-
jewska,

 III- Patrycja Masłowska.

Natalia Maksimczyk
”Trzebiatów miłe miasto,
 nasze mamy pieką ciasto.
W Trzebiatowie się bawimy,
także razem się uczymy.
Trzebiatów to miłe miasto.

Wyróżnienia otrzymały: Aleksan-
dra Dąbek i Kamila Murach- dzieci ze
Szkoły Podstawowej nr 2 , należące do
kółka dziennikarskiego prowadzonego
przez Panią Annę Kruczkowską.

A na scenie w tym dniu królował
Stan Borys- legenda polskiej muzyki,
piosenkarz, kompozytor, aktor, poeta.
„Bursztynowy Słowik” festiwalu so-
pockiego, I nagroda za wykonanie pio-
senki „Jaskółka uwięziona”. Twórca wi-
dowisk teatralnych. Zwycięzca festiwa-
li piosenki w Sopocie, Atenach, Caracas,
Rennes, Ostendzie. Jego piosenki prze-
szły do historii polskiej muzyki popu-
larnej; „Anna”, „To ziemia”, „Wiatr od
Klimczoka”, „Coraz to z ciebie jako z
drzazgi smolnej”, „Jaskółka uwięziona”,
„Zmęczony burz szaleństwem”, „Ni-
czyj”. Jest artystą nie ulegającym mo-
dom, ani systemom. Od ponad 20 lat
mieszkał i tworzył w USA w Chicago.

Trzebiatowskie Œwiêto



StrStrStrStrStr. 15. 15. 15. 15. 15gazeta gryficka  2.08.2006 r. INFORMACJE - POLICJA 997

28  lipca 2006 r.
Mieszkaniec Drawska
kradnie 4 tysi¹ce

W Trzebiatowie zatrzymano Lesz-
ka S., lat 48, mieszkańca Drawska Po-
morskiego za kradzież pieniędzy w
kwocie 4000 koron czeskich na szkodę
Moniki N.
Posiada³ susz

W Pogorzelicy zatrzymano Pawła K.,
lat 18, mieszkańca Stargardu Szczeciń-
skiego, który posiadał przy sobie środku
odurzające w postaci suszu roślinnego.

Promil Daniela
W Niechorzu zatrzymano Daniela

P., mieszkańca Nowogardu, który kiero-
wał samochodem osobowym marki
Honda pod wpływem alkoholu – 0,68 ‰.

29 lipca 2006 r.
W tylne ko³o ci¹gnika

W Lisowie kierujący samocho-
dem marki Mazda Marek M., lat 39,
podczas wyprzedzania ciągnika Ur-
sus kierowanego przez Grzegorza
O., lat 20, mieszkańca Nowogardu
nie zachował należytej ostrożności i
uderzył w tylne koło ciągnika. W wy-
niku zdarzenia obrażeń ciała doznały
pasażerki Mazdy.

Kradli podziemny kabel
W Gostyniu funkcjonariusze z Poste-

runku Policji w Płotach wspólnie z funkcjo-
nariuszami Straży Leśnej dokonali zatrzy-
mania Mirosława P., lat 26 oraz Tomasza D.,
lat 26, mieszkańców powiatu gryfickiego,
którzy dokonali kradzieży kabla podziem-
nego telefonicznego w ilości 100 kg.

Kierowa³ pomimo zakazu
W Trzebiatowie zatrzymano Ra-

fała S., lat 20, mieszkańca powiatu gry-
fickiego, który kierował samochodem
osobowym pomimo zakazu Sądu.
Za posiadanie suszu

W Niechorzu zatrzymano Jacka
K., lat 27, mieszkańca Poznania,
który posiadał przy sobie woreczek
strunowy z zawartością suszu ro-
ślinnego. W Mrzeżynie zatrzyma-
no Krystiana W., lat 22, mieszkańca
powiatu gryfickiego, który posiadał
przy sobie woreczek strunowy z
zawartością suszu roślinnego.

Promil dnia
W Modlimowie zatrzymano

Grzegorza W., mieszkańca powiatu
gryfickiego, który kierował rowerem
pod wpływem alkoholu – 2,34‰

30 lipca 2006 r.
Pobili ludzi i policjantów

W Gryficach zatrzymano Michała
S. lat 20 oraz Marka C., lat 19,  miesz-
kańców Gryfic za udział w pobiciu
Przemysława W. I innych osób, a także
za znieważenie i naruszenie nietykal-
ności ciała funkcjonariusza Policji.

Z³odziej pieczywa
W Rewalu zatrzymano Marcina

B., lat 21, mieszkańca Nowego Są-
cza, który dokonał włamania i kra-
dzieży pieczywa.

Susz i promil
W Trzebiatowie zatrzymano

Konrada O., lat 19, mieszkańca po-
wiatu gryfickiego, który posiadał
przy sobie woreczek strunowy z za-
wartością suszu roślinnego. W Gry-
ficach zatrzymano Edwarda P.,
mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu – 2,36‰.

 24  lipca 2006r.
Le¿akowiec

W Rewalu zatrzymano Przemy-
sława W., lat 32, który poprzez roz-
cięcie siatki zabezpieczającej po-
mieszczenie składu leżaków dostał
się do jego wnętrza skąd dokonał kra-
dzieży dwóch leżaków. Straty 240 zł
poniósł Łukasz S.

Zatrzymany
W Mrzeżynie zatrzymano Miko-

łaja M., mieszkańca Łodzi, który po-
siadał przy sobie środki odurzające w
postaci około 1 gr.

Posiada³ woreczek suszu
W Pobierowie zatrzymano Ma-

riusza R., lat 23 za posiadanie środ-
ków odurzających w postaci 1 wo-
reczka strunowego suszu roślinnego.

Œrodki odurzaj¹ce
W Mrzeżynie zatrzymano Pio-

tra S., lat 20, mieszkańca powiatu
gryfickiego za posiadanie środków
odurzających w postaci 6 szt. wo-
reczków strunowych wypełnionych
białym proszkiem.

Napromilowany
W Mrzeżynie zatrzymano Stani-

sława W., mieszkańca Mrzeżyna,
który kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu – 1,58 ‰.

25  lipca 2006r.
Marihuana
i œrodki odurzaj¹ce

W Pobierowie funkcjonariusze
Policji wraz z funkcjonariuszami
Izby Celnej podczas kontroli dro-
gowej dokonali zatrzymania Paw-
ła P., lat 24, mieszkańca powiatu
kamieńskiego, który posiadał
przy sobie woreczek foliowy

strunowy z zawartością śladowych
ilości marihuany oraz Sylwestra G.,
lat 24, mieszkańca powiatu kamień-
skiego, który również posiadał przy
sobie śladowe ilości środków odu-
rzających.

26 lipca 2006 r.
Bia³y proszek

W Rewalu  funkcjonariusze Poli-
cji wraz z funkcjonariuszami Izby
Celnej podczas kontroli drogowej
dokonali zatrzymania Michała M.,
lat 24, mieszkańca powiatu gryfic-
kiego za posiadanie środków odurza-
jących w postaci 1 szt. woreczka
strun owego z zawartością białego
proszku.

NietrzeŸwy obywatel
W Pobierowie zatrzymano obywa-

tela Niemiec, który kierował samocho-
dem osobowym marki Toyota pod
wpływem alkoholu – 0,60n‰.

27 lipca 2006 r.
Ranni w wypadku

W Pniewie doszło do wypadku
drogowego, w którym Leszek K., lat
49, mieszkaniec Krzynowa kierując
samochodem osobowym marki Opel
z nieustalonej przyczyny zjechał na
prawe pobocze uderzając w ogro-
dzenie metalowe. W wyniku zdarze-
nia obrażeń klatki piersiowej doznał
kierujący pojazdem oraz pasażero-
wie: Robert G., lat 32, mieszkaniec
Myśliborza i Czesław W., lat 55,
mieszkaniec Krzynowa. Wszyscy
zostali przewiezieni do Szpitala w
Gryficach.

Reżyserował spektakl „Norwid” na
University of Illinois w Chicago. Wystę-
pował w słynnej Rock-Opera Naga w
„The Goodwoman of Setzuan” Bertolda
Brechta w Blackstone Theatre w Chica-
go. Nagrał 11 płyt. W kwietniu 1998 roku
wystąpił gościnnie w głównej roli jako
Jean Valjean w najsłynniejszym świato-
wym musicalu „Les Mirables”, który
wystawiał Teatr Muzyczny w Gdyni.

Młodsza część widowni, ale jak się
okazuje nie tylko,  świetnie się bawiła w
rytm piosenek zespołu “Stauros” . Ich
autorską piosenkę “Jaki tu spokój” nu-
cimy do dziś ( wykorzystano ją w czo-
łówce filmu E=mc2).  Jak mówiła woka-
listka zespołu Danusia: :”Chcemy po-
dzielić się z Wami radością jaką czerpie-
my z grania i pisania ciągle nowych pio-
senek oraz tym, że jesteśmy, żyjemy,
czujemy, cieszymy się i cierpimy wszy-
scy tak samo - a jednak każdy inaczej”

Jamal to duet producencki w skła-
dzie Miód i Łukasz Borowiecki. Powstał

w 1999 roku w Radomiu. Początkowo
były to nagrania stricte rapowe.Z cza-
sem zaczął interesować się muzyką reg-
gae i raggamuffin. Po przerwaniu działal-
ności w 2001 roku a następnie wznowie-
niu jej w 2004, zespół podjął kolejne pró-
by przeniesienia tych gatunków w pol-
skie realia. Owocem tych starań jest
debiutancka płyta duetu JAMAL - “Re-
wolucje”, która wyśpiewała i “wybuja-
ła” razem z zespołem zebrana licznie
trzebiatowska publiczność.

Teatr “Gry i Ludzie” z Katowic
przygotował spektakl nocny “Biała
Dama”. Jak powiedział nam Fryderyk
Firla, który przyjechał do nas aż z Cie-
szyna – “Przedstawienie  to- to chwila
kontemplacji, odwieczna walka dobra ze
złem. Na szczęście dobro jeszcze zwycię-
ża!.  Pokaz sztucznych ogni zapierający
dech zachęca , aby za rok znów spotkać
się przy misce kaszy po rycersku, prze-
jechać wraz z rodziną kilkaset kilome-
trów, aby przeżyć ten czas  świętowania,
zabawy, właśnie tu w Trzebiatowie”.

 Rozbłyskujące na niebie światła fa-
jerwerków, przy pięknej muzyce Piotra
Rubika przygotowała firma”Pol Expan-
ce”- Krzysztof Kolasiński, Marek Kola-
siński.

W ogrodach pałacowych oprócz
dzielnych i przystojnych rycerzy przez
cały czas prezentowali się “Kucharze
Pomorscy”, odbywały się pokazy ręko-
dzielników. Gościliśmy też “Obrońców
Skarbnicy Skarbów” z Schönwelde ze
swoim stoiskiem rękodzieła artystycz-
nego.

Trzebiatowskie Towarzystwo Kul-
tury zapraszało do swojej gościnnej
“Norbertańskiej warzelni soli”, gdzie
oprócz smacznego chleba ze smalcem
,można było nabyć pamiątki ze Święta
Kaszy”

W Galerii Feininger czynna była
wystawa prac studentów Pracowni
Rysunku przy Politechnice Koszaliń-
skiej, a w holu głównym wystawa malar-
stwa Otgera Bultmana.

 Na “Ulicy Kapeluszników” na
pewno każda strojnisia mogła znaleźć
ciekawy strój i oczywiście ....kapelusz.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury ser-
decznie dziękuje za pomoc w organizacji
“Trzebiatowskiego Święta Kaszy”:

Kaszy 2006 Panu Janowi Handorowi,  Komen-
dantowi Komisariatu Policji w Trzebia-
towie, , Straży Pożarnej, Zarządowi
Dróg Gminnych i Gospodarki Komunal-
nej , Dowódcy Jednostki Wojskowej
1879 w Trzebiatowie.

Dziękujemy również naszym spon-
sorom, a byli to: “Grupa Żywiec Piwo
Warka”, Firma Technic Industry, Barba-
ra i Piotr Nowaccy- Intermarche, Zakład
Energetyczny Szczecin –Oświetlenie
ulic, P. Marek Gołuchowski, P. Walde-
mar Jaroszewicz, Renata Garbacz- sklep
komputerowy, P. Janina Wolny -Firma
ROL Banc Świerzno, P.Izabela i Zbi-
gniew Grabowscy –  Zakład Przetwór-
stwa Mięsnego Ościęcin, Policealne Stu-
dium Zawodowe “Tom”- Pan Boruk,
Firma Handlowa “Stal Bet”, Koło
Łowieckie “Łoś”, Związek Miast i Gmin
Dorzecza Regi, Jan Polubiec- “Koks”,
Bank Spółdzielczy, Księgarnia- Pani
Teresa Omelańczuk.,P. Mariola Pasz-
czyk.,

Organizatorem był Trzebiatowski
Ośrodek Kultury, współorganizatora-
mi: Trzebiatowskie Towarzystwo
Kultury  oraz agencja Artystyczna
ART Andrzej Kowalik.               A.Rz.
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HUMOR  TYGODNIA
Dwaj starzy przyjaciele spotykają się po długim

czasie.
- Co słychać? - pyta pierwszy.
- A, nic dobrego - odpowiada drugi - Cierpię na
moczenie nocne i nie wiem, co z tym zrobić.
- Wiesz co, tu niedaleko mieszka dobry psychotera-
peuta. Spróbuj, może on znajdzie sposób.
Przyjaciele spotykają się po kilku miesiącach.
- No i co, byłeś u tego psychoterapeuty?
- Byłem i jestem ci bardzo wdzięczny.
- Już się nie moczysz?
- Moczę, ale teraz jestem z tego dumny!

David Copperfield przekracza polsko-rosyjską
granicę bez paszportu. Jednak celnik mając do niego
sentyment proponuje:
- Jeśli zobaczę numer oszałamiający to puszczę cię bez
paszportu.
David wyciąga rękę, rozsypuje śnieżnobiały proszek,
wymawia zaklęcie, i... W niebo wzbija się gołąbek.
Na to celnik:
- To ma być sztuczka? To ja ci coś pokażę.
Zabiera magika na bocznice kolejową, gdzie stoi
cysterna. Każe mu sprawdzić jej zawartość - oczywi-
ście w środku jest spirytus. Celnik podchodzi do
cysterny przystawia pieczątkę i mówi:

- A teraz to jest zielony groszek.

W obiektywie tygodnika: Œwiêto kaszy w Trzebiatowie
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